


































































Ta:el 3. (\€1"\d.g 3) 

h t;tn 1979 ÎÎ t;tn 1S81 îi t;tn 1S83 h t;tn 1Sffi 
an % an % m % m % 

A G u L A G u L gm. A G u L A G u L gm. A G u L A G u L gm. A G u L A G u L gm. 
% % 

a:ffi Mid:khte, ti,.7 - {B.4 - 1QS - S\S - 101 1(15.6 - 10'.l.2 - 101 - 1(1) - 1Cl5 1.SO - 1.2 - 1CB - 101 - 102 3.CB - 2.10 - 101 - 93 - 'll 
.r66 "VII lil 5'5.7 53.0 {P.3 54.9 EP so S8 93 93 '112 71'+.8 ffi.8 EP5 93 so 'll 101 95 1.81 1.53 1.56 1.75 S8 101 10'+ 110 1CB 2. 91 2. 71 2.3] 2. 91 S\S m 1QS 1(1) 10'+ 
'if51 " ffi.4 '15.7 61.4 - 10'+ 95 95 - S8 1CB.1 8\..4 87. 1 - 10'+ 102 95 - 10'.) 1.EP 1.8> 1.:¾ - m 10S EJ) - W 322 2. it> 2.CB • 10S 1Cl5 so - 10'.) 

a:ffi " éB.5 (9.3 - 10} - S8 - 10'+ 1CM ffi.3 - 102 - 93 - S8 2.ct> - 1.1.8 - 112 - w - 1QS 3.ol - 2.27 - 1CB - 101 - 1(15 
a':ffi Il $.1 - 93 93 - as.o - 'll 'll - 1.$ - w w - 2.$ - 95 95 
a'il) Il - li+.3 110 - 110 - EP.5 - 1CB - 1CB - 1.62 - 107 - 107 - 2.83 - 107 - 107 
a't,1 
3562 Il - 57.0 61.9 'll S\S - 'll - 79.5 8!..2 - S\S 92 - sr. - 1.3S 1.J5 - so so - so - 2.41 2.CP - 91 93 - 92 
a:63 Il 70.7- 72..1 - 113 - 102 - 1CB 114.4 - EP.5 - 110 - S8 - 10'+ 1.'ll - 1.51 - 107 - 101 - 10'+ 3.a'+ - 2.22 - 107 - w - 1(B 

'i!fii+ Il - 8).8 - $.8 - 10'+ - w 102 - so.o - 91.6 - 1(1) - 10'+ 107 - 1.8!. - 1.79 - 12'2 - 113 118 - 3.13 - 2.95 - 119 - 110 115 
<,.) 

9:IIÏcfild ffi.4 $2 (9 .1 56.3 10'+ w 'll 9'5 w 1ct>.3 83.6 EP.2 8,.0 102 101 'll 101 10'.) 1.SB 1.':J} 1.ló 1.71 1Cl5 1Cl5 'll 1CB 10'+ 3.15 2. 77 2. 18 2.8) 10'+ 1Cl5 'll 1Cl5 1(B <,.) 

a':di\éalsJ;B 

a'i6 

.rtB - 532 - 91 - 91 - 61.1 - 81 - 81 - 0.'ll - li+ - li+ - 1.8+ - 70 - 70 
?fff} (ij.5 62.1 75.8 8>.1 10'+ 10S 107 102 1Cl5 1ct>.9 8!..4 1CB. 7 S't.6 102 102 113 S\S 1CB 1.79 1.:2 1.«> 1.ló 'll 87 111 91 'll 2.'ll � 2.71'+ 2.� S8 so 12'2 93 101 
as70 61.8 - 1Cl5 1Cl5 - 81.9 - 93 93 - 1.:¾ - 8!. 8!. - 2.ol - ffi ffi 

asn - ':J}.9 - 102 - 102 - ffi.1 107 - 107 - 1.� - w - w 2.7.5 - 1CB - 1(B 

Nl. 61.3 - 10'+ 10'+ - S02 - 102 102 - 1.$ - w w - 2.{B - 10'.) 10'.) 

N3 - 67.1 - 115 - 115 - 101.5 - 123 - 123 - 1.SB - m m 3.li - 127 - 127 
a5i'b - 2.7 - so - so - 81.0 - S8 - S8 - 1.44 - 95 - 95 - 2.51 - 95 - 95 
N1 57.6 - 'll 'll - S8.0 - 111 111 - 1.77 - 111 111 - 2.91 - 1(1) 1(J) 
9:IIÏcfild ffi.5 ':J} .0 75 .8 8>2 10'+ 101 107 102 10'+ 1ct>.9 8!..4 1CB.7 IB.7 102 102 113 10'.) 10'+ 1.79 1.13 1.«> 1.54 'll 95 111 'll 10'.l 2. 'll 2.56 2. 71'+ 2.8> S8 'll 12'2 'll 1� 



Ta::el 3. (-.er.olg 4) 

iï t,,m 19i9 iï t,,m 1S81 ii t.An 1S83 ii t.An 1Sffi 

an % an % m % m % 

A G u L A G u L Q3lL A G u L A G u L 9311. A G u L A G u L Q3lL A G u L A G u L 9311. 

% % 

?51}\léElls:Jll - {03 - IIU3 - m - &'+ sr. - f!91+ - 76.9 - m - 131 S'6 - 1.ID - ,� - 119 - 131 m - 3.01 - 2.tó - 114 - c;e m 

� Il {0.5 533 - % 91 - sr. 100.5 i5.1 - % 91 - sr. 1.72 1.50 - 93 '1} - % 2.St'. 2.'D - 'Il 'Il - 'Il 

� Il - $.7 @I+ tl,.7 - 'Il S'6 m 101 - itS.8 BSI+ 101. 9 - 93 St. 115 101 - 1.51 1.37 1.97 - 100 91 'la+ 'k1i - 2. i5 2. 10 3.21 - n 93 120 10S 

� Il ffi.7 ffi.0 i5.h 61.5 'k1i 111 10S n 'KJ7 1112 m.s %.h n. 1 'KJ7 101 'k1i 118 'KB 2.07 1.!:ll 1.l:6 1.SB 113 1C6 112 121 113 3.l> 2.ffi 2.51 3.as 110 m 112 122 113 

"i!f:JJl Il 61.5 - if+.O - S'6 - n - 101 91.8 - f!f}.8 - ffi - S'6 - 93 1.73 - 1.33 sr. - f!9 - c;e 2.StJ - 2.17 - 95 - % % 

am Il 61.4 - l62 - S'6 - % - 97 S'63 - S'6.i, - St. - m - 101 1.i9 - 1.'D - 97 - m - 100 3.0S - 2.i:D - 101 - S'6 - 1(l) 

il91 Il 61.1 - 73.8 - 97 - n - 101 10'.I+ - 91.8 - 100 - 100 - 100 UP - 1.ll} - 1CB - '1} - 101 3.11 - 2.� - 1(E - n - 1CB 

a9j2 Il - $2 - $.9 - '1} - % S'6 - ID.0 - fP.1 - 97 - 101 '1} - 1.$ - 1.l6 - 1CB - 10S 1(5 - 2.71 - 2.l6 'k1i - 100 103 

.m5 Il 

gnic:teld: 62.0 !:ll.7 722 $.0 W 100 1(E S'6 100 1012 81.0 <;2.i, 93.0 97 S'6 101 'k1i 100 1.8'+ 1.� 1.1.!l 1.7lt 100 'k1i '1} 10} 1CB 3.07 2. i9 2.as 2. so 101 10S 100 m n

a% lléElls Zit - {02 {0.8 m - m m - i93 - 8S.4 - % - S'6 97 - 1.44 - 1.l> - 95 - ffi StJ - 2."8 - � - St. - f!9 c;e 

2701 - 61.0 - {0.9 - 114 - m 10} - SS.5 - 91.8 - 'k1i - n 'k1i - 1.27 - 1.(0 - &'+ - 101 93 - 2.27 - 2.78 - as n 95 

2i'IB - !:ll.1 i02 - '1} '1} - '1} - 821+ 913 - 100 100 - 100 - 1.$ 1.43 - m 95 - '1} - 2.7lt 2.12 - n sr. - '1} 

Zi'O't - {03 - m - m - ffi.0 - 1B - m - 1.ló - '11 - 'Il - 2.11} - sr. - sr. 

ZlC6 51.8 - 73.7 - 83 - n - sr. 8'+.8 - %2 81 - 1(5 - 93 1.11} - 1.2 - 81 - 101 - 91 2.2 - 2.21 - 83 - S'6 - 91 

2i'l'.l> 61.0 fD.0 615 tl,.0 'KJ7 113 S'6 'KJ7 10S 114.8 IB5 f!f}.i, f!9.8 110 'KJ7 S'6 101 n 2.10 1.1.s 1.tB 1.ffi 114 % w n m 3.37 2.12 2..?2 2.@ 111 m w m m 

'ZlfJI - (6.1 - iOI+ - 113 - 119 116 - St'..9 - 'KB3 - 115 - 117 116 - 1.{9 - 1.8'+ - 112 - 116 114 - 2.% - 3.13 - 112 - 117 115 

211:B ll+.7- 71'..1 - m - n - n 1001+ - ffi.1 - % - 93 - 95 1.71'. - 1.3S - 95 - 91 - 93 2.'1} - 2.CB - S'6 - StJ - St. 

'llf» 'x,.i, - �.8 c;o - 101 % 1CB.7 - 93.2 W - 'k1i 1(E 1.SS - 1.n 101 - 'KB 'k1i 3.CB - 2.83 100 - 10S 1CB 

27'10 

gnic:teld: W.0 tl,.0 n .9 tl,.O % 1CB 101 'KJ7 m 100.9 SS.1 S0.6 S'e.9 'Il n '1} 1(5 101 1.ID 1.l.8 1.45 1.tl, S'6 S'6 w m W 2. S'6 2.61 2. 15 2. itS S'6 '1} 95 1CB '1} 



'" 

T ocel 3. (\elvOlg 5) 

h t.,tn 19i'9 h t.,tn 1S81 h t.,tn 1S83 h t.,tn 1Sffi 

an % an % m % m % 

A G u L A G u L 9:111. A G u L A G u L 9:111. A G u L A G u L 9:111. A G u L A G u L 9311. 

% % 

'll17 \laals i:rt E
2 

l,13.8 - tB2 1.1:,.6 78 - % 79 8'+ %.5 - 8U 73.9 c;e - 91 8'+ IP 1.63 - 1.77 1.1,2 IP - 118 IP W 2.c2 - 2.IY> 2.lB as - c;e 93 so

2721 Il Il • 58.5 • 100 - 100 - 8).3 - 'll · 'll - 1.3S - so - so - 2.li - IP - IP 

27,5 " Il 53.0 - so so - 81.7 - c;e c;e - 1.44 - 91 91 - 2.44 - 91 91 

'lTiY+ Il Il - 57.B w - w - 75.4 - 91 - 91 - 1.11 - 91 - 91 - 2.IB - 9'+ - 9'+ 

'lll5 Il " - �.6 as - as - 73.1 - 1B - 1B - 1.31 - 1Jl - 1Jl - 2..9 - 1Jl - 1Jl 

� "  Il - 'R.6 c22 - 1(2 - n; 10'. - i'!S.4 - ffi.0 - c;e - % 9'+ - 1.33 - 1.é6 - 1B - 10'. % - 2.1.1:, - 2.78 - 93 - 10'+ w 

'llZl 

27.B Il Il 57.1 - 'll 'll - 93.9 - 10S 10S - 1.8J - 101 101 - 2.54 - 95 95 
'lli9 " Il - 58.0 - 57.4 - w - 97 S'6 - 82.9 - m.o - 100 - so 95 - 1.t,2 - 1.44 - 9'+ - 91 93 - 2.51 - 2.{,8 - 95 - 93 9'+ 
'll5J Il Il - 58.9 - 54.4 - 101 - c;e 'll - 79.9 - 77.3 - 'll - 1Jl c;e - 1.25 - 1.47 - 83 - c;e 1B - 2.15 - 2.53 - 81 - 9'+ 1B 

garicW.d: lo8.8 57 2 tB2 $.1 78 S'6 % 93 91 %.5 78.o 83. 1 82.o c;e 9'+ 91 93 93 1.63 1.34 1.77 1.� IP IP 118 9'+ ss 2.c2 U3 2.IY> 2.54 as so c;e 95 91 

a\CE Maartlra:fi jk 74. 1 tB.3 71+.6 118 117 - ,as '0) 1a,2 97.9 - c;e2 121 118 - 10'+ 114 2.12 1.79 - 1.11 115 119 - 1Jl 107 3.37 3. 11 - 2.3J 111 118 - as n;

a\(B Il - &+.9 - é6.B - 111 - 111 111 9'+.0 - c;e.3 - 114 - 10'+ 1@ - 1.75 - 1.� - 116 - 9'+ n; - 3.CIS • 2.56 116 - % 10S 

;;i.14 Hcge\élue - 6).1 - 71.8 - 118 - 121 '0) - 1C2.9 - 107.1 - ,ar. - 121 123 - 2.10 - 1.82 - m - 114 127 - 3.1,8 - 3.12 • 132 - 116 1a. 
a;zi Staercm - 63.4 - 572 - 1CB - 97 1(13 - m.7 - as.3 - S'6 - S'6 S'6 - 1.31 - 1./B - 1Jl - 9'+ 91 - 2..11 - 2.6) - as - 100 93 
ll31 Mts-litz é6.5 c2.1 tB5 - 10'+ 10S % - 1(2 10+.7 1J1.1 m.7 - 100 n; 1B - S'6 1.73 1.c2 1 • .9 - 9'+ 107 as - % 3.0'+ 2.83 1.c;e - 100 107 ffi - 'll 
m W.Dld.H.11-hof c2.B 8J.3 &+5 - 100 1(13 91 - S'6 1C2.6 79 .6 IB.3 • S'6 % % - W 1.70 1.33 1.37 - c;e 1B 91 - so 2. 72 U3 2.IY> - IP so 92 - so

'l1IJ1 W.Dld.O.Nedd 535 - 91 - 91 tB.4 - 83 - 83 - 1.23 - 81 - 81 - 2.22 - 8'+ - 8'+

?;IS T .S. lbtnitàl. - 2.8 - so - so - 8).4 - 'll - 'll - 1.lll • 93 - 93 - 2.IB - 9'+ - 9'+ 

alQ:lll3El'l 

garicW.ce; til.758.6 71.0 'R.1 100 100 100 100 100 10'+.4 82.7 91.7 IB5 100 100 100 100 100 1.8'+ 1.51 1.� 1.� 100 100 100 100 100 3.0'+ 2.&+ 2.25 218 100 100 100 100 100 

Kleirste sig,i-
fiarte -.erschil: 6.6 6.0 6.9 7 .4 
(T-tcets 5"/4) 

13.1 12.5 13.3 14.5 0.25 0.3> 0.;B 0.33 o.44 o.44 o.48 o.� 
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Tabel 4. Hoogtegroei van de halfsibnakomelingschappen per opstand en enkele 
herkomsten op een leeftijd van 5, 7, 9 en 11 jaar in de proeven 
Appelscha, Grolloo, Ulvenhout en Lankheet. 

-

reg.nr opstand aantal 
nakomeling­
schappen in 
toetsing 

voorkomend h 1979 h 1981 h 1983 
De Dorsch- in aantal lft.5j. lft.7j. lft.9j. 
kamp 

Fl6 

F8 
F7 
F9 

Fl4 
Fl3 
F20 
F21 
Fl9 

Fl8 
F4 
F6 
Fl2 

proeven 

Smilde 86 
Grolloo 15A 
Gortel 103M 
Niersen 6W 
Paleispark I 
Paleispark II 
Rhederoord 

7 
10 

6 
7 
5 
5 
6 

Middachten VII 47 9 
Vaals 39B 8 
Vaals 39D 
Vaals 27C 
Vaals 24E

2 
Maartensdijk 
De Hoge Veluwe 
Staverden 

8 
9 
9 
2 
1 
1 

4 
3 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
3 
2 
2 

Austerlitz 
H.Westerhof Dld.
O.Neckarland Dld.
Rozmitàl TS.

herkomst 3 
herkomst 
herkomst 
herkomst 

gemiddeld: 

3 
1 
1 

m 

0,62 
0,67 
0,61 
0,61 
0,61 
0,58 
0,65 
0,62 
0,65 
0,63 
0,64 
0,57 
0,70 
0,70 
0,60 
0,65 
0,63 
0,54 
0,53 

0,63 

m 

0,92 
0,95 
0,94 
0,89 
0,90 
0,87 
0,97 
0, 92 
0, 96 
0,92 
0,93 
0,85 
1,01 
1,05 
0,84 
0,91 
0,90 
0,68 
0,80 

0,92 

m

1,62 
1, 71 
1,59 
1,56 
1,55 
1,55 
1,71 
1,67 
1,61 
1,66 
1,59 
1,56 
1, 71 
1, 96 
1,40 
1,55 
1,47 
1,23 
1,40 

1,61 

* Registratienummer van "De Dorschkamp" in de Rassenlijst.

h 1985 
lft. llj. 

m 

2, 71 
2,81 
2,53 
2,57 
2,55 
2,61 
2,82 
2, 73 
2, 72 
2,76 
2,63 
2,40 
2,88 
3,30 
2,49 
2,60 
2,39 
2,22 
2,49 

2,65 

Dit zijn geselecteerde opstanden voor de zaadwinning zoals opgenomen
in de Rassenlijst.
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Tabel 5. Hoogtegroei van de halfsibnakomelingschappen per opstand en enkele 
herkomsten uitgedrukt in procenten t.o.v. het gemiddelde van alle 
nakomelingschappen en herkomsten op een leeftijd van 2, 3 en 4 jaar 
op de kwekerij en 5, 7, 9 en 11 jaar in de proeven Appelscha, Grolloo, 
Ulvenhout en Lankheet. 

reg.nr. opstand kwekerij 4 proeven 
De aantal ii 1 76 h.'77 h'78 aantal h'79 h' 81 ii• 83 ii. 1 85
Dorsch- 2j. 3j. 4j. 5j. 7j. 9j. llj. 

kamp 

Fl6 Smilde 86 10 105 107 104 7 98 100 101 102 
Grolloo 15A 10 100 106 108 10 106 103 106 106 

F8 Gortel 103M 11 99 94 92 6 97 102 99 95 
F7 Niersen 6W 11 98 95 91 7 97 97 97 97 
F9 Paleispark I 7 100 94 88 5 97 98 96 96 

Paleispark II 9 84 87 85 5 92 95 96 98 
Fl4 Rhederoord 9 99 99 97 6 103 105 106 106 
Fl3 Middachten VII47 10 98 101 105 9 98 100 104 103 
F20 Vaals 39B 10 98 97 94 8 103 104 100 103 
F21 Vaals 39D 9 107 103 100 8 100 100 103 104 
Fl9 Vaals 27C 10 105 105 104 9 102 101 99 99 
Fl8 Vaals 24E

2 
10 105 101 95 9 90 92 97 91 

F4 Maartensdijk 2 105 116 114 2 111 110 106 109 
F6 De Hoge Veluwe 1 103 108 115 1 111 114 122 125 
Fl2 Staverden 1 98 120 113 1 95 91 87 94 

Austerlitz herkomst 108 115 110 103 99 96 98 
H.Westerhof Dld. herkomst 116 115 104 100 98 91 90 
O.Neckarland Dld. herkomst 105 98 95 - 86 74 76 84 
Rozmitàl TS. herkomst 98 93 92 84 87 87 94 

algemeen gemiddelde: 100% = 26,4 34,4 55,0 cm 0,63 0,92 1,61 2,65 m 



Térel 6. I�l irg in g-a:pn \Ell nicmel i� a, ai<ele herkarsta, cp l:mis \Ell h:x:gt:E'g'rei a, ti jd;tip va, uitlq:m. 

Ti jd;Çip \el uitlgm 

zeer lmt ++ léat + WCl:g - zeer vroeg --

sel.rr. nicmel iry;mp rel.h:x:gte artal selrr .nicmel iry;mp rel.h:x:gte artal selrr. nicmel iry;mp rel.h:x:gte artal selrr .nicmel iry;mp rel.h:x:gte art:al 

cp 11-j.lft p-re..e, cp 11-j.lft p-re..e, cp 11-j.lft pUM!1 cp 11-j.lft pUM!1 

in% in% in% in% 

lb::g!Eg'rei 

zeer s-el ++ 

� Mid:a:ht:a, VII 47 115 2 2iffi Crol loo 15A 112 2 as7.3 Va3ls3;B 127 1 'llU1 lmls 2'1t 115 2 

a<:ffi \mlsJ;tJ 113 4 a5!i Palei!pl"k Il 111 2 d'.'.14 De�IA:lue 'la'+ 2 a:t!l Mid:a:ht:a, VII 47 107 

2i85 Crol loo 15A 110 1 1':11+ lhrlro.:rd 110 2 2xP Crolloo 19. 110 

� lhdro:td 1CB 2 � lhdro:td 110 2 � Palei!pl"k I 107 1 

'i1:IJl Niersa, 6J 1CB 2 'iN7 \mlsJ;B 10} 1 o73 Snïl.c:e as 107 2 

c1J1 Crol loo 15A 107 3 2i81 Sni lei! as 10} 2 

D91 Crol loo 15A 107 3 ml Crol loo 15A 10} 3 

� Crol loo 15A 1CB 1 w 

� Nia'9316J 1CB 2 
00 

s-el + 

a!83 Vëels J;{) 1QS 3 a!Bl Mid:a:ht:a, VII 47 'K5 2 a,;rn M:lrtEm:fijk 1QS 2 oir> Snilreas 1Cli 2 

�VëelsJ;{) 103 2 o11 Sni lei! as 1Cli 1 6'tC2 M:lrtEm:fijk 1Cli 3 a5{,6 lhdro:td � 2 

2i8S Crolloo 15 A 103 1 .rf.6 Mid:a:ht:a, VII 47 10', 4 Zi12. Snil.c:e as 1CB 

'ZY+G:rtel 'ml 100 3 � lhrlro.:rd 10', 2 asn Vél:lls 103 

'ZJrJ) lmls 2'1t 103 2 

210.S lmls 2'1t 103 4 

.r91 lmls J;tJ 103 2 

'ifi/9 VëelsJ;tJ 103 2 

.r:63 Mid:a:ht:a, VII 47 103 2 

'itff} \mlsJ;B 'KJ'1 4 

2i!D Sni lei! as 'KJ'1 2 

� <rol Loo 15A 'KJ'1 2 

'i1El Mid:a:ht:a, VII 147 100 3 

as72 Valls J;B 100 

a'iB \wlsJ;tJ 100 2 

asil Palei!pl"k I 100 2 



Ti id,tip \a'l uitlg:a, 

zeer l.ait ++ l.ait + �- zaer�--

sel.n-. roorel il"EJlTfP rel.� an:al selrr.re«nel il"EJlTfP rel.� an:al relrr. ra<orelil"EJlTfP rel.� an:al selrr.nkorel il"EJlTfP rel.� an:al 

cp 11-j.lft puM31 cp 11-j.lft puM31 cp 11-j.lft p-re,.e"I cp 11-j.lft p-re,.e"I 

in% in% in% in% 

�i 

la-glll6ll 

2i83 lrol loo 15A S'8 1 2Rb \mls.rif.2 w 2 a:,19 Paleisprk 1 w 3 m.; G:rtel 11Dl SlS 2 

.ffi> Midkhte, VII47 91' 2 2}{B \mlsZi'C w 2 a¼1 lhrlro:rd 91' 2 2701 \mls Zi'C 95 2 

2231 lt.ste'l i tz-
� 91' 3 2578 Snild! 8S SlS 3 2a':i3 ltl1mital T .S. SI+ 1 asi!> l.mls3;e 95 

a'il2 l.mls 3il:> 91' 2 27.B \mls .roE2 95 1 'i!»/ Paleisprk Il SI+ 1 'ilm Midkhte, VIl47 95 1 

7tJJl \mls 3il) SlS 2 2m G:rtel 11Dl 95 2 a',21 sta.etln Sl5 2 270't \mls Zi'C SI+ 1 

� NÏS'S81(:L/ 95 2 cm G:rte1. 11D1 95 2 as10 NiET001(:LI SE 1 il9.i \mls Zi'C SE 2 

'iH9 Niersen(:LI 95 4 'Zli9 \ml.s .r.E2 SI+ 2 a5"P Paleisprk Il SE 

27CB \mls ZJt SI+ 2 'llll+ \mls a'é2 SI+ 1 
a23 R;ileisprk 1 SI+ 4 .t':12 Midkhte, VIJ47 SE 2 w 

a53l+ Paleisprk 11 SI+ 3 (.t) 

zaer la-gzam --

aS3.S Paleisprk 11 91 1 2il.li \mls Zi'C 91 2 a21 R;ileisprk i'5 3 

'Z1fl \mls a'é2 c;u 3 'lTl!, \mls a'é2 91 1 ifdl \mf.s:J;u iO 

llD \ml.s .roE2 f!1 1 2a:2 H.W:ststuf Old c;u 3 

a:,13 NÎETOO"l (:LI 81 1 m G:rteL 11D1 c;u 1 

Zl21 \mls a'é2 IP 

'll5J \ml.s.r.EZ ffi 2 

a5i{) \mf.s:J;u ffi 1 

Zi!fJl O.te:ks-1.ad Dld. 8'+ 

i:!:01 G:rtel 11Dl 81 

as17 NiETOO"l (:L/ 71 
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Tabel 7. Overzicht van de vegetatieve vermeerdering in de periode 1979 t/m 1985. 

selnr. nakomelingen hoogte in tijdstip geniteur enten voldoende kloon 
uit opstand 4 proeven van uitlopen afgeënt over in enten over in 

in % waar- waardering 1988 in 1988 zaad-
<lering gaard 

leeftijd: 11 jaar 2 en 3 jaar 

2664 Middachten 115 ++ ++ nee 
2685 Vaals 39D 113 ++ ++ ja ja ja ja 
2585 Grolloo 15A 110 ++ ++ ja ja nee 
2607 Niersen 6W 108 ++ ++ nee 
2649 Rhederoord 108 ++ ++ nee 
2587 Grolloo 15A 107 ++ ++ nee 
2591 Grolloo 15A 107 ++ ++ ja ja nee 
2588 Grolloo 15A 112 ++ + ja ja ja ja 
2635 Paleispark II 111 ++ + nee 
2644 Rhederoord 110 ++ + ja ja ja ja 
2653 Rhederoord 110 ++ + ja ja ja ja 
2581 Smilde 86 109 ++ + nee 
2590 Grolloo 15A 109 ++ + nee 
2677 Vaals 39B 109 ++ + nee 
2582 Grolloo 15A 108 ++ + nee 
2605 Niersen 6W 108 ++ + nee 
2683 Vaals 39D 106 + ++ ja ja nee 
2586 Grolloo 15A 103 + ++ ja ja nee ja 
2692 Vaals 39D 103 + ++ ja ja ja ja 
2594 Gortel 103M 100 + ++ nee 
2577 Smilde 86 105 + + ja nee 
2658 Middachten 105 + + ja ja ja ja 
2654 Rhederoord 104 + + ja ja ja ja 
2656 Middachten 104 + + ja ja ja ja 
2663 Middachten 103 + + ja ja ja ja 
2679 Vaals 39D 103 + + ja ja ja ja 
2691 Vaals 39D 103 + + ja ja ja ja 
2706 Vaals 27C 103 + + ja ja ja ja 
2709 Vaals 27C 103 + + ja ja ja ja 
2580 Smilde 86 101 + + nee 
2592 Grolloo 15A 101 + + ja ja nee 
2669 Vaals 39B 101 + + ja ja nee ja 
2628 Paleispark I 100 + + ja nee 
2657 Middachten 100 + + ja ja ja ja 
2672 Vaals 39B 100 + + ja ja ja ja 
2688 Vaals 39D 100 + + ja ja ja ja 
2673 Vaals 39B 127 ++ ja ja ja ja 
2414 De Hoge Veluwe 124 ++ ja ja ja ja 
2589 Grolloo 15A 110 ++ nee 
2573 Smilde 86 107 ++ ja nee nee 
2624 Paleispark 107 ++ ja ja ja ja 
2408 Maartensdijk 106 + ja nee 
2402 Maartensdijk 105 + ja nee 
2572 Smilde 86 103 + ja nee 
2671 Vaals 39B 103 + nee 
2583 Grolloo 15A 98 ++ ja ja nee 
2655 Middachten 97 ++ ja ja ja ja 
2682 Vaals 39D 97 ++ ja ja ja ja 
2687 Vaals 39D 96 ++ ja ja ja ja 

2608 Niersen 6W 95 ++ nee 
2609 Niersen 6W 95 ++ nee 



vervolg tabel 7 

selnr. nakomelingen hoogte in 
uit opstand 4 proeven 

in% waar-
<lering 

leeftijd: 11 jaar 

2629 Paleispark I 
2634 Paleispark II 

2708 Vaals 27C 
2726 Vaals 24E-2 
2703 Vaals 27C 
2578 Smilde 86 
2593 Gortel 103M 
2597 Gortel 103M 
2728 Vaals 24E-2 
2724 Vaals 24E-2 
2729 Vaals 24E-2 
2662 Middachten 
2707 Vaals 27C 
2660 Middachten 
2576 Smilde 86 
2646 Rhederoord 
2619 Paleispark I 
2641 Rhederoord 
2637 Paleispark II 
2421 Staverden 
2610 Niersen 6W 
2639 Paleispark II 
2636 Paleispark II 
2717 Vaals 24E-2 
2725 Vaals 24E-2 
2613 Niersen6-W 
2705 Vaals 27C 
2723 Vaals 24E-2 
2602 Gortel 103M 
2721 Vaals 24E-2 
2730 Vaals 24E-2 
2670 Vaals 39B 
2601 Gortel 103M 
2595 Gortel 103M 
2659 Middachten 
2676 Vaals 39B 
2701 Vaals 27C 
2704 Vaals 27C 
2695 Vaals 27C 
2621 Paleispark I 
2668 Vaals 39B 

*'� 
2416 De Hoge Veluwe 

94 
94 
94 
99 
99 
96 
95 
95 
95 
94 
94 
92 

115 
107 
105 
102 

99 
97 
94 
93 
92 

92 
91 
90 
87 
81 
91 

91 
90 
89 
88 
85 
81 
96 
95 
95 
95 
94 
92 
75 
70 

** 

-

-

-

-

-

-

-

++ 

++ 

+ 

+ 

-

-

-

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

-

-

-

- -

++ 
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tijdstip geniteur enten 
van uitlopen afgeënt over in 
waardering 

2 en 3 jaar 

++ 

++ 

++ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

- -

- -

- -

-

-

-

-

-

+ 

+ 

+ 

+ 

-

-

-

-

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

1988 

ja ja 
nee 
nee 
nee 
ja ja 
ja nee 
nee 
nee 
ja ja 
nee 
ja ja 
ja ja 
ja ja 
nee 
ja nee 
ja ja 
ja ja 
ja ja 
nee 
ja ja 
nee 
nee 
nee 
ja ja 
nee 
nee 
ja ja 
nee 
nee 
ja ja 
nee 
nee 
nee 
nee 
nee 
nee 
ja ja 
ja ja 
ja ja 
ja ja 
nee 

ja ja 

** toetsing in de proeven Gortel, Smilde en Z-Flevoland. 

voldoende kloon 
enten over in 
in 1988 zaad-

gaard 

ja ja 

ja ja 

ja ja 

nee 
ja ja 
nee 

ja 
ja ja 
ja ja 

ja ja 

ja ja 

ja ja 

nee 

ja 
ja 
ja 
nee 

ja ja 
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Figuur 1. Hoogtegroei van de halfsib-nakomelingschappen per opstand en enkele herkomsten op een leeftijd 
van 5, 7, 9 en 11 jaar in de proeven Appelscha, Grolloo, Ulvenhout en Lankheet. 
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